
1 
 

РЕШЕНИЕ ПК-2/2 

коллегии Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики 

от 25 марта 2016 года 

 

по вопросу «О cоциальном партнерстве  

Государственной организации высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный университет экономики и торговли имени 

Михаила Туган-Барановского» с работодателями» 

 

 Заслушав и обсудив доклад и.о. ректора Государственной организации 

высшего профессионального образования «Донецкий национальный 

университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» 

(далее Университет) Дрожжиной С.В. по вопросу «Социальное партнерство 

Государственной организации высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный университет экономики и торговли имени 

Михаила Туган-Барановского» с работодателями»,  в котором освещены 

формы социального партнерства в Университете, работа по развитию 

которого осуществляется в соответствии с нормативными и правовыми 

актами Донецкой Народной Республики и направлена на реализацию права 

выпускников на получение высшего образования и благоприятствованию в 

трудоустройстве 

 

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА: 

 2.1. Одобрить работу ГО ВПО «Донецкий национальный университет 

экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» по развитию 

социального партнерства и его результативности. 

2.2. ГО ВПО «Донецкий национальный университет экономики и 

торговли имени Михаила Туган-Барановского» (Дрожжиной С.В.) обобщить 

многолетний опыт работы по социальному партнерству с работодателями  в 

форме информационного издания и опубликовать для распространения среди 



2 
 

государственных образовательных организаций Донецкой Народной 

Республики. 

2.3. Создать на базе Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики Совет по социальному партнерству (Кушакову М.Н.) с 

целью объединения опыта образовательных организаций высшего 

профессионального образования, осуществления прогнозирования, 

планирования и управления процессом развития социального партнерства.  

  

 

Председатель коллегии                                                      Л.П.Полякова 
 
Секретарь коллегии                                                            И.В.Скрипниченко 

Дима
Размещенное изображение




